UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Fasti Mariani

**Brunner, Andreas
Pfeffer, Wilhelm**

Antverpiæ, [1659 erschienen] 1660

September.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42032

SEPTEMBER.

S. ÆGIDIVS CONF. 1. Septembris

Stemma in ÆGIDIO regium indoles munifica
 prodidit. Nam puer prætextam exiit, ut pauperem
 agrum indueret. Et hic quidem morbum
 cum centonibus posuit, at ille nudus cætera, ut
 virtut.

1. Sept.
 virtute
 sibi ve
 pie co
 onnem
 las A
 cum ce
 trem. c
 melico
 ma pot
 fera a
 natorum
 & prec
 canes a
 dere. I
 dio for
 canobio
 tis veni
 gravior
 studiosè
 scheda
 lendum
 noster s
 tatis for
 mirum
 Ex Lipp
 Vend
 huic sac
 tiis incu
 latave
 lum, sea
 lin. epist.

virtutem & miraculum saltem tegeter, ablatam sibi vellem à nescio quo non satis noto homine piè commentus est. Eodem scilicet furto assem omnem paternum abstulerunt egeni, quando Gallias ÆGIDIYS petiit, & post multa prodigia eadem cum cervâ latebras habitavit. Atque, ut qui matrem deseritis, alia cælo ubera esse sciatis, hæc famelico eadem cervâ præbuit. Exclamare hic Roma potuisset: Ecce fera hominis hospes: ecce homo fera asylon. Etenim cum nutricem frequens venatorum corona cingeret, tutelam sinum ÆGIDI & preces habuit, quibus ad teli jactum damnati canes allatrare prædam potuerunt, non prehendere. Ipse Rex Clodoveus libertatem cervæ, ÆGIDIO fortuitâ sagittâ tunc vulnerato cœnobium, cœnobio dotem regiam donavit, sibi unam erroris veniam oravit. Et verò non hujus modò, sed gravioris etiam sceleris impetravit, quod quidem studiosè ille occultavit, sed ÆGIDIYS sub devinis scheda annotatum è cælo accepit, nunquàm delendum, nisi stylum Rex vertisset. Divus porrò noster satis jam à terrâ lactatus ad perennes beatitudinis fontes contendit, quos aded appetivisse quid mirum est? à nutrice suâ cervâ sicium hanc bibit.

Ex Lippeloo & Pet. de Natal.

Vendere patrimonia & dare pruperibus stultitia huic sæculo, sed sapientia DEO est. Ut contrâ divitiis incubare, pecuniam scœnore augere, terminos dilatare violentiâ, industria & questus apud seculum, sed apud DEVM crimen & pœna est. S. Paulin. epist. 2.

S. AN.

S. ANTONINVS M. 2. Septembrũ.

POterat ANTONINVS è Galliis oriundus forte suã contentus nobilem & in dicitis anulum & in pedibus lunulam jactare, sed nimium quantum ambitiosus purpuram insuper ausus est sperare, quam ut cælum illi libentius pingeret, non dubitavit, ostro deficiente, sanguinem promittere. Incredible enim dictum est, quàm inde à puero pro Christo hunc fundere gesserit. Et verò non pulsus repulsam est, æternã præsertim virginitate candidatus: sed sacerdotio initiatus cum baculo ictu populis ad Christiana sacra adductis undas dedisset, ipse altero, sed gladij, ictu promissum dicitu cruorem dedit, utque hic copiosior fluere, corpus in partes sectum, partes in aquas sparset. Sed præclarum ostium, martyris inquam sanguis omnis in undis officiosus coivit, ipsæ undæ ut ne tumultu ANTONINVM prohiberent, penitus abscessere. Iam caput nobile volucres cæli mentes aquilas indutæ, naviculâ ad Principis Festi, quem Christo martyr pepererat, regiam usque, secundo flumine, deduxerunt. At Festus Divi ædes templum & capitæ sacri monumentum esse iussit. Nos etiam pro meritis ANTONINVM laudaremus, si vel unam illarum de quibus diximus, volucres pennam dedissent. *Ex Mombritio & Petro de Natalibus.*

Noli contemnere plebejum, quia nobilis es, noli despicere servum, quia potens es, noli pauperem fastidire, quia dives es: nunquid nobilior, nunquid potentior, nunquid ditior es Christo? ille pro te illa, quæ tu despicias, elegit. S. Ambros. super Psalm. Beati.

S. AIGVLPHVS MART. 3. Septembris.

H Vniles cunas AIGVLPHVS magnis virtutibus nobilitavit, monachus primo Floriacensis, tum Abbas Lirinenfis factus. Vnus certe dignus a Deo habitus est, qui, somno monitore, opima illa spolia (ossa D. Benedicti) Cassino in Gallias asportaret. Ceteram invidia Arcadium quendam, & suo minime dignum nomine Columbum, (Pseudomonachum utrumque) excivit, qui virum & monasterio & vita ejicerent. Exceptit AIGVLPHVS amico convivio hostes, & caesus atque in vincula datus, licet ab ipso custode ad fugiendum animaretur, turpi fugae gloriosum carcerem praetulit. Inde captivus cum suis abductus, cum tempestate diebus XL. jactarentur, solus portum sibi petere vius est. Et petebat, sed beatitati, quam quia jam unam & animo spirabant & ore loquebantur, linguam Columbus primo jussit praescindi, tum omnibus laudes Deo, quin AIGVLPHO ad concionem miram facundiam dicenti erui etiam oculos mandavit, gratulatuos puto sibi, quod ab hinc monasterium hoc, tyrannum monachum visuri non essent. Ad extremum in insulam ejeti gladioque sunt caesi. Ne tamen improbitas ob successus sibi plauderet, affuit in somnis Columbo ipse AIGVLPHVS, & sanguinis sui gutta in scelerati pectore actergo geminos circulos descripsit. Ex his supplicium unum durat taxat reliquit, certissimum mortis omen, quam Rex Clodoveus meritissimum affectit. Nam ut omnes scriptores taceant, facinoris immanitatem exacte linguae loquuntur. Ex Graf.

Vidit

S. Al.

vidit Deus opera tua, recursus & excursus
 gitorū tuorū, & con inuit iram suam. Cælum
 fulminavit, aqua non submersit, non oborsit
 lus, & cūm omnis terra sit plena gloriā Domini
 non reveritus es presentem Dominū & coram
 munditiā immunditias tuas exercere. S. Pet. Dam.
 serm. serm. de Char.

S. ALBERTVS C. 3. Septembris.

Alsque ventis aduersis fuisset, nunquam
 ad eū malè Favonios sæpè vocamus. Natus
 magnas opes, majores has artibus non bonis
 cerat, stultusque cælum dudum auro vendiderat.
 Ut tamen divitiis divitias, hoc est lutum luto
 deret, velis remisque per lacum Verbanum
 tendit. Verūm exorta repentè ingens procella
 alias scilicet oculis undas Cocyti objecit, aliam
 nautam Charontem. Ergo cūm omnia jam
 cum naulum crederet, & orco debitum, vota
 velis vertit, & ut viveret, cælo vovit deinceps
 vere. Arrisit continud votis cælum, ut audisse
 scires. Sed ecce in ipso portu naufragium. Ope
 omnes (ne time lector) in miseris abicit, in
 conjugē inter velatas virgines abditā, montem
 non sine ingenti labore conscendit, qui in
 de quo mentionem fecimus, lacum excutit. Hoc
 cælo propior cum Deo jam commercia habet,
 & comēatum à præternavigantibus demissis
 sportā lagenulaque accepit tam diu, dum Angeli
 denique victum e cælo ministrarent. Itaque
 Superūm hospes necquicquam ab hominibus
 jam mendicaret, mortuum rati sunt accola. S.
 vici

vivere splendor case imminens ostendit, & pestis à vicinis populis ALBERTI & D. Catharinæ, cui templum ponere Angelus iusserat, precibus propulsata. Eidem templo illatus ALBERTVS, ambrosiam, quâ, cum viveret, pastus erat, mortuus etiam spiravit. *Ex vitâ B. Alberti.*

Dilige totâ animâ Dominum Deum tuum, sp̄s & fam tuam, vitam tuam, solatium tuum, consilium tuum, & refugium tuum. Dilige illum qui tibi est quidquid amabile aut optabile esse potest: dilige eum castè, devotè & sanctè; non verbo, non lingua, sed opere, & veritate. S. Bern. op. de char. c. 31.

B. ROSA VIRGO. 4. Septembris.

ROSAM etiam in autumnno donamus, unam Reandemque & castis nivibus & verecundâ purpurâ formosam. Protulit Viterbium Italiae urbs, fovit D. Francisci hortus, & ne in ille alii, bene calum carpsit. Hæc inquam ROSA, ut contra procaces manus se armaret, à primis annis omnibus corporis afflictationibus se dedit. E gravissimo morbo decumbens & jam jam moritura cum ea de alterâ vitâ differuisset, quæ oculis tunc coram intuebatur, testelque dictorum sorores jam olim defunctas nomine quaque compellasset, VIRGO MATER intervenit, & porro vivere, sed inter eas iussit, quæ Magnum Franciscum sub Minor in veste sequuntur. Quod cum è morbo recreata ROSA egregiè præstitisset, denuò ad eam Magna MATER invisit. Et sufficere poterat id spectaculum, sed illa alterum objecit, FILIVM tormentis olim omnibus exercitum, quinimirum tot plagis saucius cor amanti etiam ipsum tam fluctavit, ut tum denique verè inter spinas ROSAM dixisset.

T

dixisset. Sub idem tempus cum Friderici II. Imperatoris factionem castigasset, cum omni familia urbe eiecit Sorianum venit. Sed exilium leve Angelici non multo post morte Friderici libera patria fecerunt. Placuit tamen etiam prae hac caelum, quod quod facilius videret, circa annum M. CCLIV. oculos clausit. *Ex vita apud Moniales D. Rosa.*

Nulla vel brevis hora subrepat, in qua non habeas memoriam Filij Dei pro tua miseria, & sua misericordia crucifixi. Quid faciet Dominus majestatis, si nos, qui cinis & pulvis sumus, tanta misericordia viderit ingratos? S. Bern. op. de char. cap. 32.

S. EVDOXIVS M. 5. Septembris.

CLamat EVDOXIVS illud hodie nobis: *Exeat aulam, qui pius esse cupit.* Certè quod pietatem Christianam coleret, licet aulae Imperatoris comes, aula tamen eiecit. Sed neque extra hanc ferre in EVDOXIO Diocletianus potuit probitatem, sed in vincula iussit abripi, quasi verò vinciri virtus posset. EVDOXIVS ubi adesse exploratores intellexit, necdum notus mensis admovet suae, lauteque & perquam liberaliter habuit. Inde suus ipse jam proditor, lubens volens ad Imperatorem abiit, pugnaeque edidit, quas sperare à voluntario Christi milite posset. Sed neque solus in aciem prodii. Prodiere cum Duce tam forti mille centum & quatuor, qui omnes ad tyranni pedes cum superstitione primo balteum, mox vitam etiam projecerunt. Atque hi quidem praevire triumphantem EVDOXIVM, qui ex equuleo veluti è triumphali curru accepta pro caeli patriâ vulnera jactabat. Secuti deinde sunt amici integerrimi MACARIUS & ZENO, hic in ipso loco supplicij ab

EVDOXIO

EVDOXIO, ille à BASILISSA EVDOXII conjugē ad triumphū pompam invitatus. Itaque non sēpē celum tot amatos unā recepit. Agite tamen, o Sodales Mariani! non ideo subire cæli mœnia minus contendite; liberalior DEVS Romulo est; coronam auferet, etiam qui ultimus transcendit. *Ex Metaphr.*

Si fidem & fiduciam tuam jactes in livores & vulnera Crucifixi, & in tuæ salutis usum convertas memoriam Dominicæ passionis, erit sanguis ipsius pretium redemptionis tuæ, mors ejus convertetur ad vitam, dolor ejus in gaudium tuum, in tuum honorem ejus opprobria. S. Bern. de char. c. 34.

S. ELEVTHERIVS ABB 6. Septembris.

Minimam laudem à nostro calamo ELEVTHERIVS accipiet, qui maximam jam olim à Magno Gregorio accepit. Summa est, D. Gregorium sub ultimum verni jejuniij diem, inedia, ob imbecillio rem stomachum, succubiturum fuisse, nisi pulpam lactanā ELEVTHERIVS preces suas objecisset. Id beneficium Gregorius non modò stylo, sed sacundā etiam picturā in templo locutus est. Quin & mortuum ajunt ab ELEVTHERIO precibus denud animatum; sed nos demoni creptam prædam laudamus. Fortè ex itinere Divus ad sacrum Virginum Asceterium diverterat, in quo puer agebat atri genij obses. Non ausus est eā nocte malus hospes puerum torquere, sanctiorem hospitem veritus. Itaque ille domum patrum suum sequitur. Hic etiam pacem crederes: sed induciæ tantum erant. Dum enim ELEVTHERIVS alieni cœnobij vires elevat, suas laudat, redit velut ex insidiis hostis solo adolescentulum affligit

T. 2 affligit

affligit miserisque modis discruciat. Sed obfus
provocasse ELEVTHERIVM. Neque enim hic prius
cum suis pugnare precibus desuit, quàm penitus
ratione non suâ orcum pepulisset. Nunc similes
pugnæ cur non spectamus? anne quos demon
timeat, ELEVTHERII, an quos agitet, pueride-
sunt? *Ex Grasio.*

*Quoties honor nobis nolentibus ingeritur, neces-
sarium est ut in pavimento cordis sub districta dis-
ciplina pede calcetur, & velut venenatus serpens in
ipso suggestionis capite ictum sentiat, ne in extrema
bonæ operationis calcaneum movere præsumat. S.
Petr. Damian.*

S. STEPHANVS EPISC. 7. Septembris.

ASpera & inculta terrarum habitare D. Bruno-
nem ajunt. Viridaria rectius dicerent, quæ
tam nobiles nobis flosculos submitunt. Atque
hem tibi ex his STEPHANVM Lugduni Galliarum
nobili familiâ satum! Hic vitæ reliquæ in ip-
cunis bullæque præludens, quem diem patienti
Christo dicamus, materni lactis abstinentiâ fan-
ctum habuit. Amorem suum Christum sub pate
latentem quoties contemplatus fuit, putasses æthi
absumen-û, nisi lacrimis, quibus diffuebat, hunc
temperasset; dixisses Crucifixo immortuum, nisi
vitam suspiria prodidissent; denique existimasses
cælo precabundum interesse, nisi hoc descendere
ad STEPHANVM vidisses, Angelo misso. Iam tem-
pestates fugatas, desperabundos cælo, ægros sani-
tati, mortuos vitæ redditos taceo. Vnum id quæ
utile juventæ, quod Pontifex jam Diensis edidit,
facinus narrabo. Dixerat graviter in omnia vitæ
illud præsertim, quo festos Divorû dies aleis, cho-
reis & id genus ludicris vulgus amat profanare.
Cum